РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

Администрация Лукичевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2024г                                          №  87-1                                    х.Сулинский
Об отчете об исполнении бюджета
Лукичевского сельского поселения
Милютинского района
за 9 месяцев 2024 года

      В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в  РФ»,  статьей 39 Положения «О бюджетном процессе в Лукичевском сельском поселении» утвержденного  Решением Собрания депутатов Лукичевского сельского поселения № 9 от 25.09.2020г.
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лукичевского  сельского поселения Милютинского района за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме  8364,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 7767,4 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 596,6 тыс.рублей.
         Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Лукичевского сельского поселения Милютинского района за 9 месяцев 2024 года  является Администрация Лукичевского сельского поселения.
         2.В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Лукичевского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года  согласно приложению к настоящему Постановлению.

         3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета за 9 месяцев 2024 года на заседание Собрания депутатов Лукичевского сельского поселения.
4. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

 Лукичевского сельского поселения                                   А.Н.Ткачев
 Постановление вносит

Сектор экономики и финансов
Администрации Лукичевского
сельского поселения
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета

Лукичевского сельского поселения Милютинского района
за 9 месяцев 2024 года

 Исполнение  бюджета поселения за 9 месяцев 2024 года составило по доходам в сумме 8364,0 тыс.руб., или 84,5 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  7767,4 тыс.руб., или 74,5  процентов. Профицит по итогам за 9 месяцев 2024 года составил 596,6 тыс.руб.  Доходы и расходы исполнены в большем объеме по сравнению с аналогичным периодом прошлого года в сопоставимых данных. Показатели местного бюджета за 9 месяцев прилагаются согласно Приложения 1.
Поступление налоговых и неналоговых доходов  составило 2749,8 тыс.руб. или 74,2 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный налог – 803,5 тыс. рублей или 29,5процентов, земельный налог – 924,4тыс.руб. или 33,6 процента.
 Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2024 года составили 5614,2 тыс. рублей или 90,7% к годовому плану.  Получена субвенция на осуществление первичного воинского учета в объеме 87,1 тыс.рублей или 61,7 процентов к годовому плану, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 5143,8 тыс. рублей или 95,5 процента к годовому плану, дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 233,1тыс. рублей или 75,1 процентов к годовому плану.
    Основные направления расходов  бюджета поселения:
общегосударственные вопросы 5361,5 тыс.руб. или 74,1% к плану; учреждения культуры 1308,5 тыс. руб. или 75,2% к плану, а также на пенсионное обеспечение 48,8 тыс.руб. или 49,9% к плану.
    Численность работников муниципальных учреждений за 9 месяцев 2024 года составила 4 человека, фактические затраты на их содержание составили  1238,7 тыс.рублей. Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления -  5  человек, фактически на их денежное содержание было потрачено  3252,2 тыс.рублей. Численность технического и обслуживающего персонала составила 4 человека, на их содержание потрачено 1020,0 тыс.руб.
Доходы бюджета поселения увеличились на 2301,9 тыс.рублей по сравнению с аналогичным периодом прошлого года и достигли 8364,0тыс.рублей.
Просроченная кредиторская задолженность за 9 месяцев 2024 года отсутствует.
Финансирование производилось в объеме законодательно установленных нормативов текущих расходов поселения и на основании кассовых планов.
Начальник сектора экономики и финансов                     Н.В. Чекулаева

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	                                                                             бюджета Лукичевского сельского поселения
Милютинского района

	за 9 месяцев 2024 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	                        бюджета Лукичевского сельского поселения
Милютинского района
за 9 месяцев 2024 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3705,5
	2749,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	436,3
	253,0

	Налог на доходы физических лиц
	436,3
	253,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	422,0
	803,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	422,0
	803,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2510,7
	931,9

	Налог на имущество физических лиц
	42,0
	7,5

	Земельный налог
	2468,7
	924,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,1
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,1
30,9
30,9
	0,0
15,5
15,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	289,2
	281,5

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

сельских поселений
	289,2
	281,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъуктов  Российской  Федерации за соблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	9,3
9,3

	0,5
0,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6187,7
	5614,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6187,7
	5614,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	5386,3
	5143,8

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	310,2
	233,1

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	141,3
	87,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	141,0
	87,1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	350,0
	150,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	350,0
	150,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	9893,3
	8364,0

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7238,7
	5361,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6963,3

	5305,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	105,4
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	170,0
	55,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	141,1
	87,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	141,1
30,0
30,0
	87,1
17,6
17,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	355,5
	150,0

	Общеэкономические вопросы
	5,5
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	350,0
	150,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	814,0
	793,9

	Жилищное хозяйство
	60,0
	60,0

	Благоустройство
	754,0
	733,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1739,9
	1308,5

	Культура
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное обеспечение
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	1739,9
97,7
97,7
5,0
5,0

	1308,5
48,8
48,8
0,0
0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	10421,9
	7767,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-528,6
	596,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	528,6
	-596,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	528,6
	-596,6

PAGE